



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**LAURITZ ANDERSEN & CO. APS**  
**OVE GJEDDES VEJ 31, 5220 ODENSE SØ**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 20. juni 2016

---

Michael Brodersen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Lauritz Andersen & Co. ApS Ove Gjeddes Vej 31 5220 Odense SØ
	CVR-nr.: 18 96 00 95 Stiftet: 20. oktober 1995 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Michael Brodersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Flakhaven 1 5100 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år været engroshandel indenfor tekniske artikler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 463 tkr. og egenkapitalen pr. 31. december 2015 udviser 846 tkr.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.584.981</b>	<b>2.478.449</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.998.781	-1.940.665
Af- og nedskrivninger.....		-16.000	-16.000
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>570.200</b>	<b>521.784</b>
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		31.145	0
Andre finansielle indtægter.....		33.645	9.529
Andre finansielle omkostninger.....		-17.916	-23.094
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>617.074</b>	<b>508.219</b>
Skat af årets resultat.....	2	-154.511	-125.857
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>462.563</b>	<b>382.362</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		200.000	232.866
Ekstraordinært udbytte.....		695.233	0
Anvendt af tidligere års overskud.....		-432.670	149.496
<b>I ALT</b> .....		<b>462.563</b>	<b>382.362</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		40.000	56.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	3	<b>40.000</b>	<b>56.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>40.000</b>	<b>56.000</b>
Varebeholdning.....		1.676.409	1.665.653
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.676.409</b>	<b>1.665.653</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		694.293	610.263
Andre tilgodehavender.....		5.000	5.000
Periodeafgrænsningsposter.....		20.000	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>719.293</b>	<b>615.263</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		67.727	36.582
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>67.727</b>	<b>36.582</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>14.370</b>	<b>4.640</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.477.799</b>	<b>2.322.138</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>2.517.799</b>	<b>2.378.138</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
Anpartskapital.....		280.000	280.000
Overført overskud.....		365.738	798.408
Forslag til udbytte.....		200.000	232.866
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>845.738</b>	<b>1.311.274</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.375	2.420
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.375</b>	<b>2.420</b>
Anden gæld.....		567.440	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>567.440</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....		127.793	0
Gæld til pengeinstitutter.....		0	14.344
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		309.285	446.800
Selskabsskat.....		113.600	105.772
Anden gæld.....		552.568	497.528
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.103.246</b>	<b>1.064.444</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.670.686</b>	<b>1.064.444</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>2.517.799</b>	<b>2.378.138</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>5</b>		
<b>Ejerforhold</b>	<b>6</b>		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>	
Løn og gager.....	1.691.770	1.617.285		
Pensioner.....	245.634	279.990		
Omkostninger til social sikring.....	59.401	37.672		
Andre personaleomkostninger.....	1.976	5.718		
	<b>1.998.781</b>	<b>1.940.665</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	155.547	126.077		
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	9	0		
Regulering af udskudt skat.....	-1.045	-220		
	<b>154.511</b>	<b>125.857</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>	
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015.....		165.000		
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>		<b>165.000</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....		109.000		
Årets afskrivninger .....		16.000		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>		<b>125.000</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>		<b>40.000</b>		
<b>Egenkapital</b>			<b>4</b>	
	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	280.000	798.408	232.866	1.311.274
Betalt udbytte.....			-232.866	-232.866
Forslag til årets resultatdisponering.....		-432.670	200.000	-232.670
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>280.000</b>	<b>365.738</b>	<b>200.000</b>	<b>845.738</b>
Anpartskapital 1. januar 2010.....				200.000
Kapitalforhøjelse 2011.....				30.000
Kapitalforhøjelse 2012.....				25.000
Kapitalforhøjelse 2013.....				25.000
<b>Anpartskapital 31. december 2015.....</b>				<b>280.000</b>

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****5**

Der er afgivet virksomhedspant med nom. 900.000 kr. i goodwill, driftsmateriel, varelager samt tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, der i årsrapporten er indregnet med 2.411 tkr.

**Ejerforhold****6**

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets særlige anpartshaverfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller anpartskapitalen:

LANEQ Holding ApS  
Rugårdsvej 740 B  
5462 Morud

H.A.L.M. 070707 Holding ApS  
Rensdyrløkken 163  
5210 Odense NV